Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3

П Р И К А З

от 01 сентября 2022 года №147

О контроле за качеством питания в МОУ СОШ №3

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников и учащихся,
контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических
требований на пищеблоках МОУ СОШ №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию питания в МОУ СОШ № 3 на 2022 - 2023
учебный год:

• по дошкольному отделению: Винчагову Наталью Валерьевну, заместителя
директора по УВР;

• по школе: Имаметдинову Ларису Ивановну, социального педагога
2. Утвердить следующий состав бракеражных комиссии

• по дошкольному отделению:
- председатель комиссии - Винчагова Наталья Валерьевна, заместитель

директора по УВР
- член комиссии - Тюлина Елена Юрьевна, завхоз
- член комиссии - Хилкова Лариса Викторовна, воспитатель

• по школе:
- председатель комиссии - Шепелева Ольга Викторовна, врач,
- член комиссии - Корпушенко Любовь Витаутасовна, заведующая

производством,
- член комиссии - Имаметдинова Л.И., ответственный за питание.

3. Вменить в обязанность бракеражной комиссии: t
• контроль за ведением документации на пищеблоке;
• контроль за организацией работы на пищеблоке (чистота посуды, оборудования

и помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде, хозяйственном
инвентаре и полотенцах и т.п.);

• бракераж блюд и готовых кулинарных изделий;
• периодическое присутствие при закладке основных продуктов, проверку

выхода блюд;
• контроль сроков реализации продуктов питания и качества приготовления

пищи;
• контроль за доброкачественностью готовой продукции, проводить

^ органолептическую оценку готовой пищи.
4. Создать комиссию> . по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся в МОУ СОШ № 3 в следующем составе:
- председатель комиссии - Имаметдинова Л.И., ответственный за питание;

- член комиссии, Дробинова Татьяна Алексеевна, заместитель директора по УВР;
- член комиссии, Нилова Оксана Александровна, учитель истории;
- председатель Совета школы
- представитель родительской общественности

5. Вменить в обязанность комиссии по проведению мероприятий родительского контроля
за организацией горячего питания обучающихся:

• контроль за рациональным использованием финансовых средств, выделенных
на питание обучающихся;

• контроль за соответствием рационов питания согласно утвержденному меню;
• контроль за качеством готовой продукции;
• контроль за санитарным состоянием пищеблока;
• контроль за организацией приема пищи обучающимися, за соблюдением

порядка в столовой;
• контроль за соблюдением графика работы столовой.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.Л. Александрова

I

>